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2023년 감사결과 2022년 감사결과 2021년 감사결과 2020년 감사결과

2019년 감사결과 2018년 감사결과 2017년 감사결과 2016년 감사결과

2015년 감사결과 2014년 감사결과 2013년 감사결과 2012년 감사결과

주요성과

총괄

구분 수감기관 수감기간 처분사항건수
행정상조치

감사 결과 및 처분 사항
주의 시정 개선 통보

종합 감사 17개 기관 43일 191 65 86 40
회수 5,140,920원(110건),추
가지급 10,830,860원(115
건)

공직 감찰 전 부서 3회 - - - - -

일상감사 45개소 연중 45 - 45 - 설계금액․물품구매 대금 등
(45건) 664,418,000원 절감

기동 감찰 69개소 연중 53 - 49 4 (재시공) 감액 72,695,000원(19건)

종합 감사

연
번

수감기관 수감기간 처분건
수

행정상조치 재정상조치(원)

주
의

시
정

개선 통
보

계 회수(추징) 추가지급

1 옥암동 
주민센터

2012.2.8 ~ 2.10 11 5 6 - 1,647,560 
(30건)

222,040 
(17건)

1,425,520 
(13건)

2 북항동 
주민센터

2012.2.22 ~ 2.24 10 4 6 - 913,290 
(22건)

204,020 
(10건)

709,270 
(12건)

3 대성동 
주민센터

2012.3.7 ~ 3.9 11 4 7 - 1,223,330 
(20건)

279,120 
(6건)

944,210 
(14건)

4 연산동 
주민센터

2012.3.14 ~ 3.16 10 5 5 - 120,680 
(5건)

42,330 
(3건)

78,350 
(2건)

5 종합사회복지
관

2012.4.24 ~ 4.27 11 - - 11 - - -

6 상동 
주민센터

2012.5.21 ~ 5.23 10 3 7 - 1,724,820 
(24건)

627,290 
(11건)

1,097,530 
(13건)

7 이로동 
주민센터

2012.6.27 ~ 6.29 8 3 5 - 914,880 
(16건)

211,220 
(7건)

703,660 
(9건)

8 목원동 
주민센터

2012.7.4 ~ 7.6 10 3 7 - 1,463,870 
(14건)

323,070 
(6건)

1,140,800 
(8건)

 >  >  > 정보공개/개방 청렴/감사 감사결과 2012년 감사결과

2012년에는 엄정한 직무감사를 통해 업무처리 과정에서의 불합리 또는 무사안일한 일처리 방식을 개선

일상감사․기동감찰 등을 통한 사전적 예방 활동을 강화하여 부실공사 방지 또는 예산의 낭비 요인 사전 차단을 위해 중점 추진 하였음.

주요 내용은 동 주민센터와 사업소 등 17개소를 대상으로 직무감사를 실시 하여 불합리한 업무 처리 행태 191건에 대한 주의 또는 시
정․개선 통보 조치 처분, 과다 지급된 금액 5,140천원 회수, 미지급 또는 과소 지급 금액 10,830천원 추가 지급 조치로 예산의 낭비
행위 방지 또는 시민의 정당한 권리를 확보토록 하였음.

사전적 예방 감사활동으로 공직감찰․일상감사․기동감찰 등을 중점적으로 실시하여 각종 사업의 시행 전에 불합리한 설계 또는 과다한
예산계상 사항에 대한 시정 조치로 664,418천원의 사업비 절감, 시행중 공사에 대한 사업 추진과정에서의 재시공(4건)등 시정명령
또는 설계금액 감액조치 72,695천원의 성과를 거양 하였음.

2012년 감사결과

(http://www.mokpo.go.kr)

https://www.mokpo.go.kr/www/open_data
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2012_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2023_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2022_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2021_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2020_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2019_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2018_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2017_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2016_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2015_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2014_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2013_result
https://www.mokpo.go.kr/www/open_data/integrity/result/2012_result


8
주민센터

2012.7.4 ~ 7.6 10 3 7 -
(14건) (6건) (8건)

9 삼학동 
주민센터

2012.7.10 ~ 7.11 10 4 6 - 1,195,450 
(12건)

255,800 
(5건)

939,650 
(7건)

10 유달동 
주민센터

2012.9.5 ~ 9.6 12 6 6 - 1,140,210 
(15건)

141,400 
(7건)

998,810 
(8건)

11 연동 
주민센터

2012.9.12 ~ 9.13 9 4 5 - 939,380 
(7건)

- 939,380 
(7건)

12 목포시 
의료원

2012.10.9 ~ 10.10 16 - - 16 - - -

13 용해동 
주민센터

2012.10.11 ~
10.12

12 6 6 - 1,257,100 
(16건)

380,050 
(5건)

877,050 
(11건)

14 북항환경 
관리과

2012.10.29 ~
10.31

13 7 6 - 848,790 
(5건)

848,790 
(5건)

-

15 자동차 
등록사무소

2012.11.27 ~
11.29

12 7 5 - 57,980 
(3건)

57,980 
(3건)

-

16 목포 
시립도서관

2012.12.10 ~
12.12

13 - - 13 22,510 
(1건)

22,510 
(1건)

-

17 하당동 
주민센터

2012.12.26 ~
12.27

13 4 9 - 2,501,930 
(35건)

1,525,300
(24건)

976,630 
(11건)

계 17개 기관 43일 191 65 86 40 15,971,780
(225건)

5,140,920
(110건)

10,830,860
(115건)

공직 감찰

연번 대상기관 감찰기간 감찰내용 건수및조치

1 전 부서 2012.1.2 ~1.31 설 명절 대비 공직 감찰 -

2 전 부서 2012.7.2 ~8.31 하계 휴가철 및 추석 명절 대비 공직감찰 -

3 전 부서 2012.12.3 ~12.31 연말 공직 감찰 -

계 3회

일상 감사

연번 대상 일시 감사 결과 및 조치사항

1 (공사분야) 몽탄정수장 태양광 발전시설 설치공사 외 8건 연중 설계금액 등 절감액 319,182천원

2 (물품·제조분야) 청소 경유차량 연료구매 외 22건 연중 구매대금 등 절감액 86,683천원

3 (용역분야) 목포 도시계획 변경(재정비) 용역 외 12건 연중 설계금액 등 절감액 258,553천원

계 45건 664,418천원 절감

기동 감찰

연
번

대상 일시 감사 결과 및 조치사항

1 노벨평화상 기념관 건립공사 외 14개소(1차) 12.3.12 ~ 4.3 행정상조치(재시공3,시정11) 
재정상조치(감액 6건 13,760천원)

2 남농로 자전거도로 신설 및 보수공사 외 16개소(2
차)

12.5.9 ~ 5.29 행정상조치(시정12) 
재정상조치(감액 2건 13,584천원)

3 신흥동 절개지 (재해위험지구)정비사업 외 15개소
(3차)

12.7.11 ~ 7.30 행정상조치(시정9) 
재정상조치(감액 5건 31,591천원)

4 세라믹일반산업단지 조성공사 외 10개소(4차) 12.10.9 ~
10.19

행정상조치(재시공1,시정9) 
재정상조치(감액 6건 13,760천원)

5 삼학동복원화사업 공원조성공사 외 9개소(품질) 12.11.19 ~
11.30

행정상조치(시정8)

계 69개소 53건(재시공 4, 시정 49) / 감액 19건, 72,695
천원(http://www.mokpo.go.kr)



계 69개소
천원

COPYRIGHT ⓒ MOKPO-SI. ALL RIGHT RESERVED.

(http://www.mokpo.go.kr)
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